МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]15
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]2768

Об утверждении ответственных
лиц по реализации Стратегии  социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –Югры на период до 2030 года
(с изменениями от 09.02.2016 № 167, 09.06.2016 № 1014, 13.07.2016 № 1267, 14.10.2016 № 1972, 28.12.2016 № 2599, 28.02.2017 № 272, 13.04.2017 № 609, 29.05.2017 № 876, 28.07.2017 № 1292, 07.11.2017 № 1969, 18.01.2018 № 34, 07.05.2018 № 705, 29.11.2018 № 2179, 27.03.2019 № 535, 17.05.2019 № 857, 02.09.2019 № 1827, 07.10.2019 № 2097, 10.01.2020 № 11, 07.02.2020 № 196, 21.04.2020 № 628, 11.09.2020 № 1399, 18.12.2020 № 2087, 24.05.2021 № 742, 07.06.2021 № 859, 23.07.2021 № 1176, 06.09.2021 № 1441, 06.10.2021 № 1666, 29.11.2021 № 2076, 15.02.2022 № 268, 17.02.2022 № 293, 14.04.2022 № 644, 22.04.2022 № 704, 17.10.2022 № 1955, 08.11.2022 № 2163, 16.11.2022 № 2260, 06.03.2023 № 594, 28.03.2023 № 894, 11.08.2023 № 2350, 28.08.2023 № 2487)

В соответствии с решением Думы города от 08.06.2015 № 718-VДГ
«О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период до 2030 года», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
[bookmark: sub_1]1. Утвердить ответственных лиц по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2030 года согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

И.о. главы Администрации города                                                                   О.М. Лапин

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 25.11.2015 № 2768
(с изменениями от 11.08.2023 № 2350)

Список
ответственных лиц по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
 на период до 2030 года

	Направление
стратегического
развития
	Ответственное лицо
по реализации
направления/
резервное
ответственное лицо
Администрации города

	Вектор
стратегического
развития
	Ответственное лицо
по реализации вектора
	Дополнительные ответственные лица
по реализации вектора/направления

	Деловая среда
	заместитель
Главы города Кириленко А.М./
заместитель
Главы города Батракова Л.М..
	инвестиционно-инновационный потенциал

	Колунин Д.В. –
начальник управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма
	Яцутко Е.Л. – начальник отдела инвестиций и проектного управления управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма,
Борисова Е.С. – начальник отдела развития предпринимательства
управления инвестиций,  развития предпринимательства и туризма

	предпринимательство
	Колунин Д.В. –
начальник управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма
	Борисова Е.С. – начальник отдела развития предпринимательства
управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма,
Гаврикова Д.А. – начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей,
Емельянова Р.Г. – заместитель директора – начальник управления имущественных отношений департамента имущественных и земельных отношений

	Социальная среда
	заместитель
Главы города Томазова А.Н./ заместитель
Главы города Гуменюк М.А.
	образование, воспитание, молодежная политика
	Замятина И.П. –
директор департамента образования
	Соловей Л.Г. – заместитель директора департамента образования,
Рубекина Е.А. – начальник управления экономического планирования, анализа
и прогнозирования департамента образования,
Лаптев Е.Г. – заместитель директора – начальник управления молодёжной политики департамента культуры и молодёжной политики,
Кузьминых О.А. – начальник отдела реализации молодёжных программ управления молодёжной политики департамента культуры и молодёжной политики

	физическая культура
и спорт
	Ющенко М.В. – начальник управления физической культуры
и спорта
	Горбунова Е.А. – начальник отдела инфраструктуры спорта управления физической культуры и спорта,
Селянина Е.В. – специалист -эксперт отдела инфраструктуры спорта управления физической культуры и спорта,
Шалыгина И.А. – начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан
и охраны здоровья населения

	социальная поддержка
	Шалыгина И.А. – начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан
и охраны здоровья населения
	Гонина Е.Ю. – специалист-эксперт отдела по работе с отдельными категориями граждан и охраны здоровья населения,
Зимарева В.М. - специалист-эксперт отдела по работе с отдельными категориями граждан и охраны здоровья населения,
Кузнецова Г.М. – начальник
управления по труду,
[bookmark: _GoBack]Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства,
Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры
и градостроительства,
Алексеев С.А. – заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений

	[bookmark: sub_123]культура
	Акулов А.А. – директор департамента культуры и молодёжной политики
	Васильева Е.А. – начальник отдела мониторинга и оценки качества муниципальных услуг департамента культуры и молодёжной политики

	Городская среда
	заместитель
Главы города Шаров В.А./ заместитель
Главы города Агафонов С.А.
	транспортная система
	Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры
и градостроительства

	Сорич И.А. – заместитель директора департамента архитектуры
и градостроительства,
Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства,
Недашковский А.А. –заместитель директора департамента городского хозяйства,
Коршунова А.Е. – начальник дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства,
Зыков П.М. – директор муниципального казённого учреждения (далее – МКУ)
«Управление информационных технологий и связи города Сургута»

	безопасность
	Печенкин Д.Н. – начальник управления по вопросам общественной безопасности

	Суржиков В.В. – начальник отдела профилактики правонарушений управления по вопросам общественной безопасности,
Рачёв А.А. – начальник управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства,
Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры
и градостроительства,
Зыков П.М. – директор
МКУ «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»,
Стебекова Н.П. – директор муниципального казенного учреждения (далее – МКУ)
«Наш город»

	территориальное развитие
	Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры
и градостроительства
	Романов А.А. – заместитель
директора департамента архитектуры
и градостроительства,
Сорич И.А. – заместитель
директора департамента архитектуры
и градостроительства,
Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства,
Гапеев А.М. – начальник отдела по охране окружающей среды, природопользованию и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства

	[bookmark: sub_142]жилищно-коммунальное хозяйство
	Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства
	Недашковский А.А. – заместитель директора департамента городского хозяйства,
Адушкин В.Б. – заместитель
директора департамента городского хозяйства,
Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры
и градостроительства,
Алексеев С.А. – заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений

	благоустройство
и охрана окружающей среды
	Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства
	Гапеев А.М. – начальник отдела по охране окружающей среды, природопользованию и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства,
Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры
и градостроительства

	Институциональная среда (гражданское общество и власть)
	заместитель
Главы города Гуменюк М.А./
заместитель
Главы города Криворот В.В.
	-

	-

	Клим Р.Б. – директор департамента массовых коммуникаций и аналитики,
Стебекова Н.П. – директор
МКУ «Наш город»,
Зыков П.М. – директор МКУ «Управление информационных технологий и связи города Сургута»,
Филиппов Е.С. – заместитель директора МКУ «Управление информационных технологий и связи города Сургута»,
Новикова М.А. – директор департамента финансов